Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 апреля 2022 г. N 361-п

О внесении изменений в постановление Правительства
Оренбургской области от 12 апреля 2012 года N 323-п

Правительство Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Оренбургской области от 12 апреля 2012 года N 323-п "Об утверждении предельных размеров платы за использование инфраструктуры и территории курорта местного значения "Соленые озера" (в редакции постановления Правительства Оренбургской области от 27 марта 2017 года N 211-п) следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции:
"Об установлении норм платы за пользование территорией курорта местного значения "Соленые озера".
1.2. Преамбулу, пункты 1, 2 постановления изложить в новой редакции:
"В соответствии с Федеральным законом от 23 февраля 1995 года N 26-ФЗ "О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах", постановлением Правительства Оренбургской области от 10 июля 2010 года N 480-п "Об утверждении положения о признании территорий лечебно-оздоровительными местностями и курортами регионального или местного значения" Правительство Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить нормы платы за пользование территорией курорта местного значения "Соленые озера" (далее - курорт):
для юридических и (или) физических лиц, использующих на соответствующем праве земельные участки в границах курорта и осуществляющих на этих земельных участках предпринимательскую деятельность (далее - резидент курорта), - не более 10 процентов от объема фактической выручки, полученной резидентом курорта за год с посетителей курорта в виде платы за пользование территорией курорта;
для физических лиц - посетителей курорта, использующих территорию курорта, - согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора - заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике Оренбургской области.".
1.3. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор -
председатель Правительства
Оренбургской области
Д.В.ПАСЛЕР

Приложение
к постановлению
Правительства
Оренбургской области
от 18 апреля 2022 г. N 361-п

[bookmark: P43]Нормы
платы за пользование территорией курорта
местного значения "Соленые озера"

(рублей)

	N п/п
	Календарный период
	Нормы платы за пользование территорией курорта местного значения "Соленые озера" в рабочие дни <*>
	Нормы платы за пользование территорией курорта местного значения "Соленые озера" в выходные и праздничные дни <*>

	с 08.00 до 21.00 часов
	после 21.00 часов
	с 08.00 до 21.00 часов
	после 21.00 часов

	1.
	С 1 января по 30 апреля
	не более 20
	не более 20
	не более 20
	не более 20

	2.
	С 1 мая по 15 июня
	не более 100
	не более 50
	не более 150
	не более 100

	3.
	С 16 июня по 31 августа
	не более 150
	не более 100
	не более 250
	не более 100

	4.
	С 1 сентября по 30 сентября
	не более 50
	не более 50
	не более 100
	не более 50

	5.
	С 1 октября по 31 декабря
	не более 20
	не более 20
	не более 20
	не более 20

--------------------------------
<*> Одноразовые посещения.

[bookmark: _GoBack]

Документ предоставлен

КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2022 г. N 361

-

п

О внесении изменений в постановление Правительства

Оренбургской области от 12 апреля 2012 года N 323

-

п

Правительство Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в

постановление

Правительства Оренбургской области от 12 апреля 2012 года N

323

-

п "Об утверждении предельных размеров платы за использование инфраструктуры и

территории курорта местного значения "Соленые озера" (в редакции постановления

Правительства О

ренбургской области от 27 марта 2017 года N 211

-

п) следующие изменения:

1.1.

Наименован

ие

постановления изложить в новой редакции:

"Об установлении норм платы за пользование территорией курорта местного значения

"Соленые озера".

1.2.

Преамбулу

,

пункты 1

,

2

постановления изложить в новой редакции:

"В соответствии с Федеральным

законом

от 23 февраля 1995 года N 26

-

ФЗ "О природных

лечебных ресурсах, лечебно

-

оздоровительных местностях и курортах",

постановлением

Правительства Оренбургской области от 10 июля 2010 года N 480

-

п "Об утверждении положения о

признании терри

торий лечебно

-

оздоровительными местностями и курортами регионального или

местного значения" Правительство Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить нормы платы за пользование территорией курорта местного значения

"Соленые озера" (далее

-

курорт):

д

ля юридических и (или) физических лиц, использующих на соответствующем праве

земельные участки в границах курорта и осуществляющих на этих земельных участках

предпринимательскую деятельность (далее

-

резидент курорта),

-

не более 10 процентов от

объема фак

тической выручки, полученной резидентом курорта за год с посетителей курорта в

виде платы за пользование территорией курорта;

для физических лиц

-

посетителей курорта, использующих территорию курорта,

-

согласно

приложению

к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице

-

губернатора

-

заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и

инвестиционной политике Оренбургской области.".

1.3.

Приложение

к постановлению изложить в новой редакции согласно

приложению

к

настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Документ предоставлен  КонсультантПлюс       ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   от 18 апреля 2022 г. N 361 - п     О внесении изменений в постановление Правительства   Оренбургской области от 12 апреля 2012 года N 323 - п     Правительство Оренбургской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1. Внести в  постановление   Правительства Оренбургской области от 12 апреля 2012 года N  323 - п "Об утверждении предельных размеров платы за использование инфраструктуры и  территории курорта местного значения "Соленые озера" (в редакции постановления  Правительства О ренбургской области от 27 марта 2017 года N 211 - п) следующие изменения:   1.1.  Наименован ие   постановления изложить в новой редакции:   "Об установлении норм платы за пользование территорией курорта местного значения  "Соленые озера".   1.2.  Преамбулу ,  пункты 1 ,  2   постановления изложить в новой редакции:   "В соответствии с Федеральным  законом   от 23 февраля 1995 года N 26 - ФЗ "О природных  лечебных ресурсах, лечебно - оздоровительных местностях и курортах",  постановлением   Правительства Оренбургской области от 10 июля 2010 года N 480 - п "Об утверждении положения о  признании терри торий лечебно - оздоровительными местностями и курортами регионального или  местного значения" Правительство Оренбургской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1. Установить нормы платы за пользование территорией курорта местного значения  "Соленые озера" (далее  -   курорт):   д ля юридических и (или) физических лиц, использующих на соответствующем праве  земельные участки в границах курорта и осуществляющих на этих земельных участках  предпринимательскую деятельность (далее  -   резидент курорта),  -   не более 10 процентов от  объема фак тической выручки, полученной резидентом курорта за год с посетителей курорта в  виде платы за пользование территорией курорта;   для физических лиц  -   посетителей курорта, использующих территорию курорта,  -   согласно  приложению   к настоящему постановлению.     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице - губернатора  -   заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и  инвестиционной политике Оренбургской области.".   1.3.  Приложение   к постановлению изложить в новой редакции согласно  приложению   к  настоящему постановлению.     2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.